
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1. Máš právo využívat veškeré prostory klubovny a 
používat veškeré vybavení klubovny. 

 
 

To znamená, že ať přijdeš do Modré kočky odpočívat, 
zahrát si nějakou hru, posedět nebo popovídat si s kamarády 
nebo s pracovníkem, je úplně jedno, kde v klubu se uvelebíš. 
Můžeš využít celou klubovnu a vše, co v ní najdeš. 

 
 
 
 

2. Máš právo na bezpečí v prostorách klubu. 
 
 

To znamená, že Modrá kočka bude dělat vše pro to, aby ses 
v klubu cítil/a dobře a bezpečně. 

 
 
 
 
 
 

3. Máš právo vyžádat si službu poskytovanou 
pracovníky klubu. 

 
 

To znamená, že pracovníci v Kočce jsou tady pro Tebe, a 
proto se na ně můžeš spolehnout, ať už budeš potřebovat 
poradit, popovídat si nebo s něčím pomoci. 

 
 
 

4. Máš právo na důstojný přístup a zacházení ze strany 
pracovníků klubu. 

 
 

To znamená, že pracovníci v Kočce se k Tobě budou vždy chovat 
slušně a přátelsky a budou dělat vše pro to, aby Ti v klubu nikdo 
neublížil. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5. Máš právo podílet se na činnosti klubu a ovlivňovat 

ji. 
 
 

To znamená, že pokud budeš mít nějaký nápad, jak vylepšit 
Kočku, budeš se chtít zapojit do nějaké aktivity nebo budeš 
chtít dělat něco nového, co jsme v klubu zatím nedělali, vždy 
to můžeš říct pracovníkům Kočky a pokud to ostatní nebude 
nějak rušit, můžeš se do toho s chutí pustit. 

 
 

6. Máš právo podat stížnost s možností odvolání. 
 
 

To znamená, že když se Ti nebude v Kočce něco líbit, můžeš 
to říct některému z pracovníků Kočky, napsat na lísteček a 
vhodit do schránky stížností nebo poslat mailem (na 
facebook) a buď si jistý, že s tím uděláme, co budeme 
moci. 
Pokud by se Ti nelíbilo, jak Kočka Tvou stížnost vyřídila, 
můžeš se obrátit na Hanku, Petru nebo pana Potockého, 
telefonní číslo nebo e-mail najdeš na nástěnce v klubu. 

 
 
 
 

7. Máš právo využívat standardně nabízené služby 
klubu bezplatně. 

 
 

To znamená, že v Kočce můžeš dělat, co budeš chtít, a 
nemusíš za to vůbec nic platit. Nesmíš však rušit ostatní nebo 
jim ubližovat. 

 
 
 
 

8. Máš právo v rámci otevírací doby do klubu kdykoli 
přijít a odejít. 

 
 

To znamená, že pokud bude v Kočce otevřeno (otevírací doba je 
vyvěšená na dveřích do chodby), můžeš přijít a odejít kdykoli 
budeš chtít. 

 
 
 
 

9. Máš právo pobývat v klubu i bez zapojení se do  
činnosti klubu. 

 
 

To znamená, že pokud zrovna nemáš chuť něco dělat, nikdo 
Tě nebude do ničeho nutit a v Kočce můžeš klidně zůstat. 



 
 

 
 

 
 

 
 

10. Máš právo využít programové a volnočasové 
nabídky klubu. 

 
 

To znamená, že pokud se budeš chtít zapojit do některé 
plánované aktivity (výtvarný ateliér, filmový klub, diskusní 
klub, preventivní program, komunikační hry, sportovní 
turnaj…), zahrát si pin pong, fotbálek nebo společenské hry 
nebo si popovídat s pracovníkem Kočky, nikdo Ti v tom nebude 
bránit. 

 
 
 

11. Máš právo využít nabídku pomoci v obtížných 
životních situacích. 

 
 

To znamená, že pokud Tě něco bude trápit nebo budeš 
mít nějaký problém ve škole, doma nebo s kamarády, 
určitě si o tom můžeš popovídat s pracovníkem Kočky a 
poprosit jej o pomoc. 

 
 
 
 
 

12. Máš právo na sebeurčení a na svobodu myšlení, 
svědomí a náboženského vyznání. 

 
 

To znamená, že Kočce je jedno v co nebo v koho věříš, co se Ti 
honí hlavou nebo jak se díváš na svět. Ať jsi takový nebo 
makový, můžeš do Kočky přijít a my uděláme vše proto, aby ses 
u nás cítil dobře. 

 
 
 
 
 
 
 
 

13. Máš právo vědět o všem, co si o Tobě 
zapisujeme a do těchto papírů nahlížet. 

 
 

To znamená, že když přijdeš do Kočky poprvé, pracovníci Ti 
vytvoří Tvou osobní složku, která je zamčená v kanceláři, a do 
které se mohou podívat pouze pracovníci a Ty, pokud si to 
budeš přát. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. Máš povinnost ctít práva ostatních lidí na 

důstojnost, sebeurčení, soukromí a bezpečí. 
 
 

To znamená, že práva, která jsou popsána výše, neplatí jen 
pro Tebe, ale pro všechny ostatní, kteří do Kočky chodí 
nebo v ní pracují. Na to musíš myslet při všem, co v Kočce 
děláš. Nesmíš nikomu ubližovat, trápit ho nebo prozradit 
jeho tajemství, pokud si to nepřeje a každého musíš brát 
takového jaký je, protože i Ty jsi nějaký. 

 
 
 

2. Máš povinnost dodržovat pravidla pro pobyt v klubu. 
 
 

To znamená, že pokud chceš do Modré Kočky chodit, musíš 
dodržovat její pravidla, která visí na nástěnce a která Ti vysvětlí 
pracovník, když do klubu přijdeš poprvé. 

 
 

3. Máš povinnost vracet 
zapůjčené věci na původní místo. 

 
 

To znamená, že pokud si v klubu něco půjčíš, musíš to 
vždy vrátit na své místo nebo některému z pracovníků 
Kočky. 

 
 

4. Máš povinnost zachovávat čistotu a udržovat 
pořádek v prostorách klubu i v prostorách 
sdílených s jinými organizacemi (vstup, schodiště, 
chodba, WC). 

 
 

To znamená, že se v Kočce musíš chovat tak, abys v klubu, 
v chodbě, na WC, na schodišti nebo venku kolem domu nedělal 
zbytečný binec. Pokud by se Ti i přes to podařilo udělat nějaký nepořádek, musíš ho 
po sobě uklidit. 

 
 

5. Máš povinnost uposlechnout pokynů pracovníků klubu, 
které se týkají provozu klubu. 

 
 

To znamená, že pokud ti některý z pracovníků klubu řekne, že 
máš něco, co se týká Kočky udělat, nedělat nebo udělat jinak, 
musíš ho poslechnout. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

1. Zákaz násilí a šikany. 
 
 

Šikana znamená, že Ti někdo schválně ubližuje, ohrožuje Tě nebo 
zastrašuje. Patří sem bití nebo ničení Tvých věcí, nadávání, ponižování, 
ale také pomlouvání. 

 
 
 
 
 
 
 

2. Zákaz slovního a fyzického napadání. 
 
 

V Kočce nesmíš nikoho bít, vyskakovat si na slabší, 
nadávat ostatním a vůbec někomu jakkoli ubližovat. 

 
 
 
 
 

3. Zákaz donášení alkoholu a drog a jejich užívání v 
Kočce. 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. Zákaz kouření a manipulace s cigaretami. 
 
 

5. Zákaz používání vulgárních výrazů. 
 
 

V Kočce nesmíš mluvit sprostě (ani zpívat sprosté písničky 
svých oblíbených zpěváků a skupin) 

 
 
 

6. Zákaz „sexuálního chování“. 
 
 

V Kočce nesmíš nikoho líbat, osahávat, používat sexuální 
narážky… 

 
 
 
 
 
 

7. Zákaz manipulace s hifi věží, DVD přehrávačem 
a televizí. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

8. Zákaz otevírání oken a vstupu na terasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Zákaz používání vybavení klubu k jiným než 

daným účelům, jeho poškozování nebo vynášení z 
klubu. 

 
 
Vše, co v Kočce najdeš, můžeš použít, ale vždy jen k tomu, 
k čemu je ta věc určená. To na příklad znamená, že na židli 
se sedí a nehází se jí nebo že figurky z her se nejí. Dále 
nesmíš nic v klubu ničit nebo si odnášet, když odcházíš. 

 
 
 
 

10. Zákaz pouštění vulgárních písní a písní s drogovou 
tématikou 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. zákaz manipulace s ohněm v prostorách a v okolí 
klubu. 

 
 

V Kočce si nesmíš hrát se sirkami, zapalovači a vůbec se 
vším, co může hořet. 

 
 
 
 
 
2.  zákaz manipulace s elektřinou. 

 
 
V kočce se nesmíš vrtat v zásuvkách, vypínačích a 
elektrických přístrojích. 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
3. zákaz manipulace s elektronikou bez povolení 
pracovníka klubu. 
 
 
V Kočce nesmíš sahat a jakkoli si hrát s DVD přehrávačem a 
televizí. Počítače a hifi věž můžeš využít, ale nesmíš do nich 
nijak rýpat. 
 
 
 

 
4. zákaz vyklánění se a sedání do otevřených 

oken. 
 
 
 
 
 

5. zákaz běhání v klubu s výjimkou řízené aktivity za 
přítomnosti pracovníka klubu. 

 
 

V Kočce se musíš chovat slušně, neběhat a dělat jiné hlouposti, u 
kterých by ses mohl zranit, pokud to není součást hry, kterou si 
připravil některý z pracovníků. 

 
 
 
 
 
6. zákaz nebezpečné manipulace se zařízením klubu. 

 
 

V kočce se nábytek používá jen k tomu, k čemu slouží. 
 
 
 
 
 

7. zákaz užívání nápojů a jídla v okolí elektrických 
spotřebičů (zejména počítačů). 

 
 

V Kočce nesmíš jíst ani pít, pokud zrovna používáš nějaký 
elektrický přístroj, jako je počítač hifi věž a podobně. 

 
 
 
8. zákaz donášení ostrých a nebezpečných věcí do 

klubu. 
 
 

Do Kočky nesmíš nosit nože a žádné podobné nástroje, kterými 
bys někomu mohl/a ublížit a vážně jej zranit. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

Pokud porušíš některé z pravidel, pracovník v Kočce Ti může 
dát některý z následujících trestů: 

a) vysvětlení a pohovor s pracovníkem o porušení pravidel; 
b) napomenutí; 
c) zákaz vstupu na jeden den až jeden měsíc; 
d) zákaz vstupu až na 6 měsíců; 
e) předání příslušnému orgánu státní správy – ohlášení na 

policii. 
 
 

Pracovník se řídí pravidly pro udělování trestů. 
 
 
 
 

Pravidla pro udělování trestů 
Pokud jsou tresty udělovány, postupuje se podle těchto pravidel: 

 
 
 
a) drzé chování, vulgarismus, slovní nadávání a napadání 
(urážení jiných dětí, nadávání nebo křičení na pracovníka klubu,  
vyhrožování jiným dětem nebo pracovníkovi klubu) 
 
trest:  2 x napomenutí = zákaz vstupu na 1 den,  
 při každém dalším opakování – zákaz vstupu na 1 týden; 

 
 
 
 

b) úmyslné ničení věcí 
při poškození nějaké věci musíš tuto škodu zaplatit/nahradit + trest 
 
trest: 1 x napomenutí = zákaz vstupu na 1 den,  
 při každém dalším opakování – zákaz vstupu na 1 týden; 

 
 
 
 
c) agresivní chování, napadení jiného uživatele  

nebo pracovníka klubu 
(fyzický útok na jiné děti nebo pracovníka klubu) 
 
trest:  podle závažnosti zákaz vstupu na 1 den až 6 měsíců,  

př i  opakování – zákaz vstupu na 1 týden, další opakování =  
zákaz vstupu až na 6 měsíců, 
v případě potřeby zavolání městské policie (156) 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

d) manipulace s cigaretami nebo jinými návykovými 
látkami (alkohol, drogy) v klubu, kouření před 
klubem 

 
trest:  1x napomenutí = zákaz vstupu na 1 den,  

opakování – zákaz vstupu na 1 týden,  
3 x zákaz vstupu na týden = zákaz vstupu na 6 
měsíců; 

 
 

 
e) krádež 
 
trest:  přivolání městské policie (156) 

podle závažnosti zákaz vstupu na 1 až 6 měsíců  
 
 
 
 
 
 
 

 
Při jiných prohřešcích přistoupí pracovník klubu k vysvětlování a proběhne rozhovor 
uživatele s pracovníkem klubu. 
 
 
Praktikanti a dobrovolníci mohou ve všech uvedených situacích uložit pouze trest 
napomenutí, poté o všem, co se stalo, řeknou pracovníkovi, který je zrovna v Kočce – 
Kataríně, Evě, nebo Barče. 

 
 

 
 


